

آیا می دانستید...

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سپتامبر ۲۰۱۳ گردهمایی سطح بالایی درباره معلولیت و توسعه، در حمایت از هدف های کنوانسیون ۲۰۰۶ درباره حقوق معلولان، آرمان های توسعه هزاره و دیگر هدف های مورد توافق بین المللی در زمینه توسعه برای معلولان، تشکیل خواهد داد.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد ۲۰۱۳ را **سال بین المللی همکاری آب** - برای نشان دادن قابلیت ها و چالش های جدید در مدیریت آب به علت تقاضای روزافزون برای دسترسی، تخصیص و خدمات آب - و **سال بین المللی کویینوا** (نوعی غله) - برای جلب توجه به ارزش تغذیه ای و تنوع زیستی این منبع غذایی سنتی مهم ناحیه آند - اعلام کرد.

روز بین المللی زبان مادری، ۲۱ فوریه، تنوع زبانی و فرهنگی و چند زبانی، از جمله حفظ زبان های در معرض خطر را ترویج می کند. امروز در جهان به حدود ۷۰۰۰ زبان تکلم می شود.

روز بین المللی صلح، ۲۱ سپتامبر، در مراسمی در Peace Bell (ناقوس صلح) در مقر سازمان ملل متحد گرامی داشته می شود. فلز این ناقوس از سکه های گردآوری شده به وسیله کودکان به دست آمد. انجمن ملل متحد ژاپن این ناقوس را در ۱۹۵۴ به سازمان ملل متحد هدیه داد.

منشور ملل متحد در ۱۹۴۵، در ۲۴ اکتبر، که اکنون به عنوان **روز ملل متحد** گرامی داشته می شود، رسمیت و قدرت قانونی یافت. سازمان ملل متحد در آن سال ۵۱ عضو داشت؛ امروز ۱۹۳ کشور عضو این سازمان هستند.

اعلامیه جهانی حقوق بشر در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید. برای بزرگداشت این مناسبت تاریخی، **روز حقوق بشر** نخستین روز بین المللی بود که از سوی مجمع عمومی تصویب شد (۱۹۵۰).

برای مشاهده به روزترین فهرست مناسبت ها و فعالیت های سازمان ملل متحد لطفاً از سایت دیدن کنید.
www.un.org/observances

هزینه های سالانه **سازمان ملل برای حفظ صلح** به ۷/۸ میلیارد دلار می رسد که کمتر از ۵/۰ (پنج دهم) درصد مجموع هزینه های نظامی جهان است که در سال ۲۰۱۱ حدود ۱/۷۴ تریلیون دلار بود - رقمی که خود در مقایسه با هزینه های واقعی جنگ ها و مناقشات مسلحانه در واقع هیچ است. سازمان ملل متحد در ۶۴ سال گذشته با اعزام ۶۶ هیات حفظ صلح و ناظر به نقاط دچار مشکل جهان به بازگشت آرامش کمک کرده، به کشورهای بسیاری امکان داده است از ویرانی ها و خرابی های مناقشه رهایی یابند.

سازمان ملل متحد، کارگزاری های تخصصی و کارکنان آن ده بار جایزه **نوبل صلح** گرفته اند.

تلاش ۱۳ ساله سازمان ملل به **ریشه کن کردن بیماری آبله** در ۱۹۸۰ منجر شد. حاصل ۱۶ سال تلاش سازمان ملل نابودی بیماری ویروسی مرگبار "طاعون گاوی"، از عوامل قحطی در آفریقا و جاهای دیگر، در ۲۰۱۱ بود.

همه برنامه های **امدادی انساندوستانه سازمان ملل متحد** عملاً با مساعدت های داوطلبانه تامین مالی می شوند. سازمان در ۲۰۱۱ عملیات انساندوستانه به ارزش ۹/۴ میلیارد دلار را برنامه ریزی کرد، اقدامات انساندوستانه را برای کمک به ۶۱ میلیون نفر اداره و در ۴۷ کشور خدماتی ارائه داد.

معاهده های زیست محیطی سازمان ملل متحد به کاهش آلودگی دریاهای جهان کمک کرده اند؛ استفاده از آفت کش ها و مواد شیمیایی خطرناک را محدود ساخته اند؛ و به کاهش تدریجی تولید مواد نابود کننده لایه اوزون زمین یاری رسانده، و بسیاری از گونه های جانوران و گیاهان در معرض خطر را تحت محافظت قرار داده اند.

آیا می خواهید به انجام چنین اقداماتی کمک کنید؟ برنامه داوطلبان سازمان هر سال بیش از ۷۷۰۰ داوطلب سازمان ملل متحد را بسیج می کند و همچنین فرصت های آنلاین ارائه می دهد. داوطلبان سازمان ملل متحد در برگزاری و اجرای انتخابات، حمایت از طرح های انساندوستانه کمک می کنند، و یک سوم مجموع تمامی کارکنان غیرنظامی شاغل در عملیات حفظ صلح سازمان را تشکیل می دهند.

برای اطلاعات بیشتر درباره ملل متحد و سازمان های خانواده آن لطفا به سایت نگاه کنید.
www.un.org and www.unsystem.org.

" من انسانی بیشتر از عنوانم هستم، بیشتر از دبیرکل صرف سازمان ملل متحد. من یک پدر و پدر بزرگ هم هستم. و مانند شما، دنیایی می خواهم که فرزندان ما، نسل های بعدی ما، بتوانند در آن شکوفا شوند و شاد باشند. دنیایی که همه مردم بتوانند کاری شایسته شان انسان داشته باشند و با منزلت و شرافتمندانه زندگی کنند. دنیایی که همه بتوانند هوای پاک تنفس کنند، آب سالم بیاشامند و غذای کافی داشته باشند. دنیایی که همه بتوانند با اطمینان به فردا زندگی کنند. این آینده ای است که من می خواهم - این آینده ای است که شما می خواهید، و ما می خواهیم."

بان کی - مون
دبیرکل سازمان ملل متحد
۲۰ ژوئن ۲۰۱۲

کمک به بازسازی کشورها

سازمان ملل متحد به بازسازی کشورها پس از مناقشات کمک می کند. دفاتر سیاسی و نادینه سازی صلح سازمان ملل متحد در بازسازی و آشتی در کشورهایمانند افغانستان، بروندي، جمهوری آفریقای مرکزی، عراق و سیرالئون کمک می کنند. کمیسیون نهادینه سازی صلح سازمان ملل متحد باگردآوردن دولت ها، کمک دهندگان و نهادهای مالی به دورهم به کشورهای دیگر مانند جمهوری آفریقای مرکزی، گینه بیسائو، لیبیا و سیرالئون در امر بازیافت و توسعه کمک می رساند. صندوق نهادینه سازی صلح سازمان ملل متحد از ۱۹۳ طرح در ۲۲ کشور با تحویل سریع، انعطاف پذیر و مربوط منابع مالی پشتیبانی می کند.

حمایت از خلع سلاح

سازمان ملل متحد در ایجاد معاهدات علیه سلاح های کشتارجمعی و دیگر ابزارهای مرگبار نقشی اساسی داشته است. کنوانسیون سلاح های شیمیایی به ناپودی بیش از ۷۰ درصد ذخایر اعلام شده این سلاح ها منجر شده، در حالی که کنوانسیون بعضی از سلاح های متعارف و پروتکل های آن استفاده از مین های زمینی، بمب های پنهانی و جاسازی شده، سلاح های آتش زا و سلاح های لیزری را محدود می کنند. سازمان ملل از کنوانسیون سلاح های میکروبی و کنوانسیون مین زمینی ضدنفر حمایت می کند و همچنین می کوشد تجارت غیرقانونی سلاح های کوچک و اسلحه سبک - سلاح های انتخابی شورشیان، اعضای باندها، قاچاقچیان بزرگ موادمخدر، دزدان دریایی و تروریست ها- را کنترل و محدود کند. سازمان ملل از شفاف سازی هزینه های نظامی حمایت و بر نقل و انتقال سلاح ها نظارت می کند.

ترویج و حمایت از کار شرافتمندانه

سازمان بین المللی کار برخورداری همگان از کار شرافتمندانه، عدالت اجتماعی و حقوق بشر و کار از نظر بین المللی به رسمیت شناخته شده را ترویج می کند. این سازمان کارگران، کارفرمایان و دولت ها را گردهم می آورد، به نمایندگان این سه عامل در زمینه شکل دادن مشترک به ضابطه ها و سیاستگذاری های مربوط به کار فرصت های برابر می دهد. ۱۸۹ کنوانسیون سازمان بین المللی کار ضابطه ها، حقوق و اصولی بنیادی برای کار،

از جمله آزادی اجتماعات و انجمن ها، حق مذاکره دسته جمعی و حذف کار اجباری، کار کودکان و (جلوگیری از) تبعیض در محل کار به وجود آورده اند.

خدمت به صنعت

سازمان توسعه صنعتی ملل متحد برای بهبود ضابطه های زندگی و ترویج و حمایت از توسعه از طریق صنعت می کوشد. سازمان توسعه صنعتی برای تشویق کارآفرینی و توسعه شرکت های کوچک و متوسط در زمینه سیاستگذاری و خط مشی نظرمشورتی ارائه می دهد؛ از تولید پایدار پشتیبانی می کند؛ و از تهیه انرژی روستایی حمایت به عمل می آورد. این سازمان دانش و اطلاعات مربوط به صنعت تولید و منتشر می کند؛ پیوستن کشورهای در حال توسعه را به تجارت جهانی از طریق ظرفیت سازی تجاری ترویج و از آن حمایت می کند؛ به پایداری محیط زیست در صنعت کمک می کند؛ و مساعدت می نماید دسترسی به انرژی بهتر شود. ارزش پشتیبانی فنی آن از طرح های مربوط به صنعت در سراسر جهان حدود ۷۷۲ میلیون دلار است.

کاهش فقر روستایی

صندوق بین المللی توسعه کشاورزی برای مردم بسیار فقیر روستایی کمک و وام کم بهره فراهم می کند. راه حل های ویژه کشوری آن شامل افزایش دسترسی به خدمات مالی، بازارها، فن آوری، منابع طبیعی و زمین، همچنین آموزش فن آوری ها و روش های کشاورزی است. صندوق بین المللی توسعه کشاورزی از ۱۹۷۸ حدود ۱۳ میلیارد دلار به منظور کمک به بیش از ۴۰۰ میلیون زن و مرد برای افزایش درآمد آنان و تامین معاش خانواده های آنان سرمایه گذاری کرده، در حالی که دولت ها و سایر منابع محلی در کشورهای دریافت کننده ۱۱/۷ میلیارد دلار، و کمک دهندگان بین المللی ۹/۳ میلیارد دلار دیگر برای تامین مالی مشترک کمک کرده اند. این صندوق امروز از حدود ۲۴۰ برنامه و طرح در ۹۴ کشور حمایت می کند.

مبارزه با گرسنگی

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) تلاش های جهانی برای غلبه بر مشکل گرسنگی را رهبری می کند که حدود ۹۲۵ میلیون انسان در جهان با آن مواجه هستند.

این سازمان در مبارزه با گرسنگی کمک عملی، چه برای تامین نیازهای آبی - مانند شروع دوباره تولید مواد غذایی پس از بروز بلا یا - یا در زمینه انجام اقدامات طولانی مدت، مانند کمک به پیشگیری از فرسایش خاک- ارائه می دهد. فائو به کشورها در بسیج منابع برای اولویت های خواربار و کشاورزی آنها یا اجرای راهبردهای ملی برای امنیت غذایی حمایت می کند. فائو بیش از ۲,۰۰۰ طرح و برنامه میدانی به ارزش بیش از ۹۰۰ میلیون دلار را اداره می کند که بودجه بیش از ۹۵ درصد آن از کمک های داوطلبانه تامین می شود.

ترویج و حمایت از بهداشت باروری و سلامت مادران

صندوق جمعیت ملل متحد با حمایت از حق افراد برای تصمیم گیری درباره تعداد و فاصله زمانی تولد فرزندان خود از طریق اجرای داوطلبانه برنامه تنظیم خانواده، می کوشد به خانواده ها - و به ویژه به زنان - کمک کند کنترل بیشتری بر زندگی خود داشته باشند. در نتیجه، زنان در کشورهای در حال توسعه فرزندان کمتری دارند - از شش فرزند در دهه ۱۹۶۰ به سه فرزند در حال حاضر - و رشد جمعیت جهان را کاهش داده اند. صندوق جمعیت ملل متحد وقتی کارش را در ۱۹۶۹ شروع کرد کمتر از ۲۰ درصد خانواده ها برنامه تنظیم خانواده را اجرا می کردند؛ امروز این رقم به ۶۳ درصد رسیده است. حاملگی های ناخواسته کمتر به معنی مرگ های کمتر مادران و سقط جنین های کمتر است. صندوق جمعیت ملل متحد و شرکای آن همچنین برای تامین کمک از سوی پرسنل ماهر در جریان زایمان و دسترسی به مراقبت اضطراری زایمان در ۹۱ کشور فعالیت می کنند.

حمایت از سلامت و بهداشت مصرف کنندگان

بیماری هایی که عامل انتقال آنها غذا است و تهدیدها نسبت به ایمنی مواد غذایی مشکل فزاینده ای را در بهداشت عمومی تشکیل می دهند. سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) و سازمان جهانی بهداشت برای حصول اطمینان از ایمنی و سلامت مواد غذایی فروخته شده در بازار، با همکاری کنشورای عضو ضابطه های برای حدود ۳۰۰ ماده اولیه غذایی، محدودیت های ایمنی برای بیش از ۲،۰۰۰ آلاینده غذا، و مقرراتی در زمینه فرآوری، حمل و نقل و نگهداری مواد غذایی ایجاد کرده اند. در شرایطی که مواد غذایی بیش از هر زمان دیگری در گذشته در جهان جابجا می شوند، ضابطه ها، رهنمودها و مقررات اجرایی و رفتاری بین المللی یکنواختی از بهداشت مصرف کنندگان حمایت کرده و نسبت به ایمنی، کیفیت و انصاف/درستی در تجارت بین المللی غذا اطمینان حاصل می کنند.

حمایت از هواپیمایی غیرنظامی

سازمان بین المللی هواپیمایی غیرنظامی به عنوان مجمعی برای همکاری در همه حوزه های هواپیمایی غیرنظامی بین ۱۹۱ کشور عضو خود خدمت می کند. این سازمان ضابطه ها و مقرراتی برای ایمنی، امنیت، بهینه سازی و نظم سفرهواپی، همچنین برای محافظت از محیط زیست وضع و تعیین می کند.

هواپیمایی بین المللی - حالا با ۲/۷ میلیارد مسافردرسال - نخستین بخش صنعتی با هدف های جهانی در زمینه تثبیت انتشار گاز کربن در سطوح ۲۰۲۰ و دستیابی به ۲ درصد افزایش سالانه در کارایی سوخت است.

بهبود کشتیرانی

سازمان بین المللی دریانوردی - که به بیش از ۹۰ درصد تجارت جهان خدمت می کند - برای امن تر و ایمن تر کردن کشتیرانی و پاکیزه تر کردن دریاها خدمت می کند. با کمک این سازمان خسارات کشتیرانی و تلفات انسانی آن کاهش یافته؛ از حوادث منجر به آلودگی دریاها - از جمله مجموع آلودگی نفتی - کاسته شده؛ و در حال حاضر آلودگی هوا و آلودگی از فاضلاب تحت بررسی است. همه این بهبودها در شرایطی صورت می گیرند که حتی مقدار محموله های انتقالی در دریاها مدام افزایش می یابد؛ مجموع کالاهای حمل شده از دریا در ۲۰۱۰ به ۸/۴ میلیارد تن رسید.

نجات زندگی ها

سازمان ملل متحد پس از بلایای طبیعی و در طول مناقشات به مردم نیازمند به کمک های جدی یاری می رساند. دفترهماهنگی امورانساندوستانه گروه های هماهنگی پاسخ سریع را مستقر می کند و برای ارزیابی نیازها، بسیج اعتبارات مالی، تبلیغ و حمایت برای محافظت و دسترسی، و ارائه اطلاعات و داده های حیاتی به تصمیم گیرندگان با شرکا همکاری می کند. دفترهماهنگی امورانساندوستانه در ۲۰۱۲ به ۵۴ میلیون انسان در ۱۹ کشور یاری رساند. اعتبارات مالی ترتیب داده شده به وسیله این دفتر برای تهیه غذا، آب و سرپناه به دنبال بلایای طبیعی؛ تغذیه حیاتبخش و مراقبت های بهداشتی برای کودکان متولد اردوگاه های پناهندگان؛ و ضروریات اساسی زندگی برای کسانی که به منظور ادامه حیات مبارزه می کنند به مصرف می رسد.

کاهش بلایای طبیعی

سازمان جهانی هواشناسی برای نجات و خلاصی میلیون ها انسان از عوارض فاجعه آمیز بلایای طبیعی و بلایای ناشی از فعالیت های انسان تلاش می کند. نظام های هشدار زودهنگام متشکل از خدمات هواشناسی و آب شناسی ملی - از جمله هزاران پایشگر و ناظر در خشکی، شناوردر دریاها و ماهواره - امکان پیش بینی و مدیریت مخاطرات مربوط به هوا، اقلیم و آب مانند توفان های استوایی، سیل ها و خشکسالی ها را بهتر می کنند و همچنین درباره پراکندگی خاکستر آتشفشانی و حوادث هسته ای و شیمیایی اطلاعات می دهند.

بهبود سواد و آموزش

سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد از برنامه های سوادآموزی در سراسر جهان، از جمله ابتکار سوادآموزی برای توانمندسازی که در بیش از ۴۰ کشور اجرا می شود، حمایت می کند. امروز ۸۳/۷ درصد بزرگسالان می توانند بخوانند و بنویسند و ۹۰ درصد کودکان به مدرسه ابتدایی می روند. هدف حصول اطمینان از این امر است که تا ۲۰۱۵ همه کودکان دوره کامل ابتدایی را به پایان برسانند و به دانش و مهارت ها در سطح عالی کارآیی دست یابند. در حالی که برنامه ها برای ترویج و حمایت از آموزش و پیشرفت زنان در افزایش نسبت سوادآموزی زنان در کشورهای در حال توسعه از ۲۶ درصد در ۱۹۷۰ به ۷۹/۲ درصد در ۲۰۰۹ تأثیر اساسی داشته، هدف حصول اطمینان از این امر است که تا ۲۰۱۵ تمامی دختران دوره های ابتدایی و متوسطه را به پایان برسانند.

حفظ میراث

یونسکو به ۱۲۷ کشور کمک کرده از اماکن تاریخی، فرهنگی و طبیعی برای تمامی بشریت محافظت کنند. یونسکو درباره تدوین کنوانسیون های بین المللی برای حفظ اموال فرهنگی، تنوع فرهنگی و اماکن برجسته فرهنگی و طبیعی مذاکره کرده است. ۹۶۲ محل در ۱۵۷ کشور به عنوان اماکن دارای ارزش همگانی استثنایی در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. فهرست میراث جهانی در معرض خطر توجه جهانیان را به ۲۸ محل در معرض خطر جلب می کند و خواهان اقدام فوری برای نجات آنها است. تلاش های یونسکو به احیای گنجینه های جهانی مانند شهر قدیمی "دوبروونیک" در کرواسی، معبد "بورو بودور" در اندونزی و "انگکور" در کامبوج کمک کرده است.

کنار آمدن با تغییرات آب و هوا

هیات بین دولتی تغییر آب و هوا- برنده جایزه نوبل- دورنمای علمی روشنی درباره وضعیت کنونی دانش در زمینه تغییر آب و هوا و تاثیرهای بالقوه زیست محیطی و اجتماعی-اقتصادی آن ارائه می دهد. مشارکتی از ۳۸ نهاد سازمان ملل متحد به کشورها در امر اتخاذ تدابیری مانند سرمایه گذاری در زمینه کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، ابتکارهایی برای افزایش کارآیی انرژی، و اقداماتی برای سازگاری با تغییر آب و هوا یاری می دهند. تسهیلات جهانی محیط زیست هر سال حدود ۲۶۰ میلیون دلار به اجرای طرح هایی درباره افزایش کارآیی انرژی، انرژی تجدید پذیر و تداوم حمل و نقل بدون آسیب زدن به محیط زیست اختصاص می دهد به علاوه یک میلیارد و ۵۸۵ میلیون دلار دیگر نیز از سوی شرکای تسهیلات جهانی محیط زیست به طور مشترک صرف این کار می شود.

محافظت از لایه اوزون

برنامه محیط زیست ملل متحد و سازمان جهانی هوا شناسی در مشخص کردن خسارات وارده به لایه اوزون زمین - سپر جوی که مانع از ورود میزان خطرناک اشعه ماورای بنفش خورشید به داخل جو زمین می شود- نقشی حیاتی داشته اند. دو معاهده موسوم به کنوانسیون وین و پروتکل مونترال، که بیش از ۱۹۰ کشور آنها را تصویب و امضا کرده اند، امکان کاهش های بیش از ۹۷ درصدی همه مصرف جهانی مواد از بین برنده اوزون و جایگزینی آنها با مواد امن تر شده اند. این کار میلیون ها انسان را از ابتلا به سرطان پوست و آب مروارید به علت قرار گرفتن در معرض تشعشع زیاد اشعه ماورای بنفش نجات داده است.

تامین آب آشامیدنی سالم

هدف دومین دهه بین المللی آب (۲۰۰۵-۲۰۱۵) کاهش تعداد افراد محروم از آب آشامیدنی سالم - در حال حاضر حدود ۷۸۰ میلیون نفر- به نصف است. با کمک سازمان ملل متحد از ۱۹۹۰ تاکنون بیش از ۲ میلیارد نفر به منابع بهتر آب آشامیدنی مانند آب لوله کشی یا چاه های محافظت شده دسترسی یافته اند. در حالی که روندهای

کنونی نشان می دهند تا ۲۰۱۵ بیش از ۹۰ درصد مردم جهان از منابع بهتر آب آشامیدنی استفاده خواهند کرد، بیش از ۲/۴ میلیارد نفر همچنان از داشتن امکانات دفع بهداشتی فاضلاب محروم خواهند بود. به هر حال سرمایه گذاری برای تامین آب آشامیدنی سالم و دفع بهداشتی فاضلاب به رشد اقتصادی کمک می کند. سازمان جهانی بهداشت برای هر دلار سرمایه گذاری در این زمینه بین ۳ و ۳۴ دلار سود، بسته به منطقه و فن آوری مورد استفاده، برآورد می کند.

حمایت از مردمان بومی

بومیان با تکلم به بیش از دو سوم زبان های ما و مساعدت به تولید حجم بسیار زیادی از دانش سنتی، تنوع فرهنگی ما را غنی می سازند. سازمان ملل متحد از ۳۷۰ میلیون بومی ساکن حدود ۹۰ کشور که از جمله محروم ترین و آسیب پذیرترین گروه ها در جهان هستند، حمایت می کند. هیات دایمی ۱۶ نفره مربوط به مسایل بومیان برای بهبود وضعیت بومیان در زمینه توسعه، فرهنگ، حقوق بشر، محیط زیست، آموزش و بهداشت فعالیت می کند. سازوکار کارشناسی در زمینه حقوق بومیان و یک هیات کارشناسی مستقل سازمان ملل متحد حقوق بومیان را ترویج و بر اجرای آنها نظارت می کند.

پیشگیری از کاهش ذخایر ماهی ها

بر اساس اطلاعات سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو)، از حدود ۳۰ درصد ذخایر ماهیان دنیا بیش از حد بهره برداری می شود، ذخایر آنها کاهش یافته یا در حال افزایش مجدد است، در حالی که از ۵۰ درصد آنها کاملاً بهره برداری شده است. فائو بر تولید شیلات دنیا و وضعیت ذخایر ماهی های وحشی جهان نظارت می کند، و برای بهبود مدیریت شیلات ها، پیشگیری از صید غیرقانونی، ترویج و حمایت از تجارت مسوولانه بین المللی ماهی و پشتیبانی از انواع در حال انقراض ماهی ها با کشورها همکاری می کند. بر اساس برآوردهای فائو و بانک جهانی، اقتصاد جهان می تواند با احیای ذخایر ماهی ها و کاهش ظرفیت ماهیگیری به حد معقول سالانه تا ۵۰ میلیارد دلار به دست آورد.

ممنوع کردن مواد شیمیایی سمی

کنوانسیون استکهلم درباره آلاینده های ارگانیک ماندگاری کوشد جهان را از شر بعضی از خطرناک ترین مواد شیمیایی که تاکنون ساخته شده نجات دهد. این کنوانسیون و اصلاحیه های آن که به تصویب ۱۷۶ کشور رسیده با هدف گرفتن ۲۲ آفت کش و ماده شیمیایی صنعتی خطرناک مانند PSBs و ددت، که می توانند موجب سرطان و نقص های مادرزادی شوند، به سیستم های عصبی و دفاعی بدن آسیب بزنند، و بر رشد کودک اثر سو بگذارند، از بهداشت و سلامت انسان و محیط زیست محافظت می کنند. سایر کنوانسیون ها و برنامه های اقدام سازمان ملل متحد به حفظ تنوع زیستی، محافظت از گونه های در معرض خطر، مبارزه با بیابان زایی، پاکسازی دریاها، و جلوگیری از نقل و انتقالات بین مرزی مواد زاید خطرناک کمک می کنند.

برخورد با مشکل مواد مخدر جهان

دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد به کشورها کمک می کند عرضه و تقاضا برای مواد مخدر غیرقانونی را بر اساس سه کنوانسیون اصلی سازمان ملل متحد در زمینه کنترل مواد مخدر کاهش دهند. این دفتر از اجرای تدابیر ویژه برای کاهش آسیب پذیری، درمان اعتیاد و وابستگی به مواد مخدر و پیشگیری از گسترش عفونت ها و آلودگی های مربوط به استفاده از مواد مخدر، مانند اچ ای وی، حمایت می کند. دفتر فوق با جوامع روستایی برای ارائه وسایل قانونی امرارمعاش و دور کردن آنها از کشت محصولات غیرقانونی همکاری می کند. چون چند کشور و منطقه هنوز نسبت به بی ثباتی ناشی از کشت و قاچاق گیاهان مخدر آسیب پذیر هستند دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل به ویژه در افغانستان، کشورهای حوزه آند، آسیای میانه، جنوب شرقی آسیا و غرب

آفریقا درگیر است. این دفتر از ابتکارهای مشترک در زمینه اجرای قانون، انجام اصلاحات در بخش امنیتی و گسیختن پیوندها بین قاچاقچیان مواد مخدر و دیگر شکل های جرایم سازمان یافته حمایت می کند.

مبارزه با جرایم بین المللی

دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملیتی، قاچاق مواد مخدر و تروریسم؛ پژوهش دقیق و قابل اعتماد برای تاثیرگذاری بر تصمیم های عملیاتی و مربوط به سیاستگذاری؛ و حمایت از اجرای قانون، کمک حقوقی و فنی ارائه می دهد. این دفتر با یاری به کشورها برای اصلاح نظام های عدالت کیفری خود، با تاکید ویژه بر گروه های آسیب پذیر مانند زنان و کودکان به ایجاد نظام های عادلانه و موثر کمک می کند. دفتر فوق در حوزه های عدالت و دادگستری نوجوانان، اصلاحات کیفری و حمایت از قربانیان طرح هایی تدوین و ایجاد کرده است. این دفتر از پیشگامان مبارزه جهانی علیه قاچاق انسان و قاچاق مهاجران است.

بسیج داوطلبان

استفاده از اصل داوطلبی وسیله ای نیرومند برای حل مشکلات جهانی است. برنامه داوطلبان سازمان ملل متحد با بسیج بیش از ۷۷۰۰ داوطلب در هر سال در سطح ملی و بین المللی به صلح و توسعه کمک می کند. ۸۰ درصد از این عده از کشورهای در حال توسعه می آیند و بیش از ۳۰ درصد در داخل کشور خودشان داوطلب خدمت می شوند. داوطلبان به سازمان دادن و برگزاری انتخابات های ملی و محلی کمک و از طرح های انساندوستانه حمایت می کنند؛ آنان همچنین یک سوم همه غیرنظامیان بین المللی شاغل در عملیات های حفظ صلح سازمان ملل را تشکیل می دهند. به علاوه، داوطلبان سازمان ملل بین سازمان های توسعه و داوطلبان سراسر جهان با هماهنگی کردن آنلاین فرصت های داوطلبی پیوند برقرار می کنند.

تغییر زاغه ها

زاغه نشینان در بسیاری از شهرهای کشورهای در حال توسعه بیش از ۵۰ درصد جمعیت را تشکیل می دهند، و به سرپناه، و آب و امکانات دفع بهداشتی فاضلاب دسترسی کم دارند یا اصلاً ندارند. برنامه سکونتگاه های انسانی سازمان ملل متحد با بیش از ۱۵۰ برنامه و طرح در حدود ۷۰ کشور در صدد یافتن راه حل های نوآورانه برای توانمند ساختن شهرها و آبادی ها به منظور مقابله با چنین دشواری ها است. طرح های برنامه اسکان بشر سازمان ملل متحد که هدف آنها تامین اقامتگاه امن برای فقیران شهری است شامل تامین مالی محلی است که، به نوبه خود، سرمایه گذاری در مسکن و خدمات اساسی را ترغیب می کند. یک از این برنامه ها - برنامه بهبود مشارکتی وضعیت زاغه ها برای بهتر کردن شرایط زندگی- از طریق اجرای طرح های آزمایشی، تدوین سیاست ها، حکومت و مدیریت مطلوب، و حمایت های دیگر به ساکنان ۶۳ شهر در ۳۸ کشور خدمت می کند.

همه داده ها آخرین اطلاعات موجود تا ژوئیه ۲۰۱۲ است.

ناشر: اداره اطلاعات همگانی سازمان ملل متحد، نیویورک

New York 10017, United States of America

طراحی: واحد طرح گرافیک اداره اطلاعات همگانی سازمان ملل متحد، نیویورک

چاپ سازمان ملل متحد:

New York

12-42821—August 2012—3,100—DPI/2581